REQUERIMENTO Nº 37/2025
Gabinete da Vereadora Kelley Bonicenha

AO  EXCELENTÍSSIMO  SENHOR  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
LINHARES/ES

Assunto: REQUER  QUE  SEJA  COLOCADO  EM  DELIBERAÇÃ O  DO  PLENÁ RIO  A
JUSTIFICATIVA DA AUSÊ NCIA NA SESSÃ O ORDINÁ RIA DO DIA 24 DE NOVEMBRO
DE 2025.

KELLEY BONICENHA,  Vereadora com assento nesta Casa de Leis,  vem, perante
Vossa Excelência, com o devido respeito, nos termos do art. 23, inciso IV, e §4º do
Regimento Interno desta Casa de Leis, para que seja colocado em deliberação do
Plená rio,  conforme determina o art.  132,  inciso V,  a justificativa de ausência na
Sessão  Ordiná ria  do  dia  24/11/2025,  por  acompanhar,  representando  a
Associação do Paradesporto 027, os atletas nos Jogos Paralímpicos Escolares 2025,
realizado  entre  os  dias  24/11/2025  a  29/11/2025,  no  Centro  de  Treinamento
Paralímpico, em São Paulo.

As Paralimpíadas Escolares são consideradas o maior evento do mundo voltado pa
ra crianças e jovens com deficiência em idade escolar. O evento não apenas promo
ve a inclusão e a prá tica esportiva, mas também busca revelar novos talentos para
o paradesporto nacional.

Diante  do  exposto,  venho  justificar  a  ausência  na  referida  Sessão  Ordiná ria,
requerendo seu abono.

Por oportuno, envio as mais sinceras e cordiais saudaçõ es, colocando-nos à  inteira
disposição.

Nesses termos,
Pede Deferimento.

Linhares, 27 de novembro de 2025.

______________________________________
KELLEY BONICENHA

Vereadora

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300320035003600340039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

https://www.bing.com/ck/a?!&&p=d9c63c3248438a44460fc0ffc55e8e14cdee74f10007f5acc2a63b6cc7b99aebJmltdHM9MTc2NDIwMTYwMA&ptn=3&ver=2&hsh=4&fclid=2632948e-4f5a-6608-0745-81234ecc678b&psq=paralimpiada+escolares+2025&u=a1aHR0cHM6Ly93d3cucG9ydGFsanQuY29tLmJyL3Bvc3QvMTMxMS0yNS1ldA
https://www.bing.com/ck/a?!&&p=d9c63c3248438a44460fc0ffc55e8e14cdee74f10007f5acc2a63b6cc7b99aebJmltdHM9MTc2NDIwMTYwMA&ptn=3&ver=2&hsh=4&fclid=2632948e-4f5a-6608-0745-81234ecc678b&psq=paralimpiada+escolares+2025&u=a1aHR0cHM6Ly93d3cucG9ydGFsanQuY29tLmJyL3Bvc3QvMTMxMS0yNS1ldA
https://www.bing.com/ck/a?!&&p=d9c63c3248438a44460fc0ffc55e8e14cdee74f10007f5acc2a63b6cc7b99aebJmltdHM9MTc2NDIwMTYwMA&ptn=3&ver=2&hsh=4&fclid=2632948e-4f5a-6608-0745-81234ecc678b&psq=paralimpiada+escolares+2025&u=a1aHR0cHM6Ly93d3cucG9ydGFsanQuY29tLmJyL3Bvc3QvMTMxMS0yNS1ldA
https://www.bing.com/ck/a?!&&p=d9c63c3248438a44460fc0ffc55e8e14cdee74f10007f5acc2a63b6cc7b99aebJmltdHM9MTc2NDIwMTYwMA&ptn=3&ver=2&hsh=4&fclid=2632948e-4f5a-6608-0745-81234ecc678b&psq=paralimpiada+escolares+2025&u=a1aHR0cHM6Ly93d3cucG9ydGFsanQuY29tLmJyL3Bvc3QvMTMxMS0yNS1ldA
https://www.bing.com/ck/a?!&&p=d9c63c3248438a44460fc0ffc55e8e14cdee74f10007f5acc2a63b6cc7b99aebJmltdHM9MTc2NDIwMTYwMA&ptn=3&ver=2&hsh=4&fclid=2632948e-4f5a-6608-0745-81234ecc678b&psq=paralimpiada+escolares+2025&u=a1aHR0cHM6Ly93d3cucG9ydGFsanQuY29tLmJyL3Bvc3QvMTMxMS0yNS1ldA

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300320035003600340039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300320035003600340039003A005000

Assinado eletronicamente por KELLEY BONICENHA em 27/11/2025 18:24

Checksum: FB0D94FE2D4E1C18A1EBE5270FA3BA4222A1A0F6BF50CBAD44F37AFB7E8343C0